福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）会員　各位 平成１９年６月吉日
総務委員会

委員長　前田　茂春

ＦＢＫ第５１回（７月度）月例会のご案内

　日頃よりＦＢＫの活動並びに発展にご協力いただきありがとうございます｡
７月の月例会を、下記の通り開催いたしますのでご案内申しあげます｡
６月に引き続き｢ＫＫＲホテル｣様での、全会員合同での月例会並びに懇親会を開催いたします。
当月は、９月に開催する定期総会を控え｢プレ総会｣の意味を持つ重要な月例会です｡
会員各位の積極的なご参加を御願い申しあげます｡

記
1.　日　時　　７月１２日（木）　　ＰＭ　5：00　開催
　　　　　　　　　　　（入会説明会は、15：30～16：30　同ホテル説明会場にて実施）

2.　場　所　　ＫＫＲホテル博多　（国家公務員共済組合連合会福岡共済会館）
　　　　　　　　福岡市中央区薬院4丁目21-1　ＴＥＬ　092-521-1361
　　　　　　　　　月例会・懇親会会場　同ホテル２階　｢シリウス｣｢スピカ｣にて

3.　議　事
①　17：00～17：05　　代表世話人　挨拶　　山口代表世話人
②  17：05～17：10　　ＫＫＲホテル博多　　責任者　ご挨拶
③  17：10～17：30　　・新人会員、ゲストのご紹介
④　17：30～17:40     ・交流成果　発表
⑤　17:40～18:00　　　・「会員アンケート」　結果報告
       　 ５分　休憩
⑥　18:05～18:25      ・各委員会の１８年度活動報告並びに１９年度活動計画（案）
　　　　　　　　　　　　　（代表者による一括報告）
⑦　18:25～18:40      ・「FBK設立５周年記念事業」について
⑧　18:40～18:50      ・その他審議事項
⑨　18:50～19:00　    ・９月定期総会の案内　（８月夏休み・９月定期総会）
⑩　19:00～19:30      ・「企業ＰＲ」　３社予定
           ５分　休憩
⑪　19：35～20：30　　懇親会

4.　確認事項
1.　出欠は６月３０日（土）までにＦＢＫサイトよりご入力ください｡
　　（懇親会手配等の都合もあり、早めのご入力を御願いいたします。）
2.　当日出店ご希望の方は、６月２６日（火）までに事務局宛てメールにてお申し込みください｡
3.　チラシ等の配布ご希望の方は、３０分前までに会場にて各机上に配布してください｡
4.　今回も「古切手」、「使用済みプリカ」の回収をいたします。ご協力ください。
5.　懇親会の会費は１人４.０００円です｡領収書を準備しています｡

以上

西鉄バス
博多駅：博多駅中央正面口バス停
Ａ番バス乗場 より
9・10・11・15・16・17・18・19番系統の
バスにご乗車ください。
（急行・快速以外のバスにご乗車ください）
地下鉄
地下鉄七隈線「薬院大通」駅1番
出口を出て右：徒歩3分
※地下鉄天神駅下車，天神南駅乗換え

発刊日：平成１９年６月1８日

発刊責任者：福岡ビジネス協議会ＷＥＢ委員会

　委員長　青木重則（日産キャリアサービス）

　　TEL.092-432-3269 FAX.092-287-9039

月刊福岡ビジネス協議会

優良企業1000社の会員を目指すビックパワーネットワーク

http://www.fbknet.com

□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■
　福岡ビジネス協議会（ＦＢＫ）事務局
　E-Mail： fbk@k4.dion.ne.jp
 【入会・運営全般】
  ◎担当：原田（損保ジャパン内）
  ◎TEL.092-481-5338  FAX.092-481-5370
 【ＷＥＢ関連】
  ◎担当：吉田（日立キャピタル内）
  ◎TEL.092-281-7401  FAX.092-271-5785
□■□■□■□■□■□■□■□■□■□■

☆新会員のご紹介
５月より新しく入会された会員企業です、よろしくお願いいたします。

・株式会社トップスタッフ
　　　旅行に同行する添乗員の育成から各旅行のチーフまで育て上げ満足のいく
　　　旅行を提供している。一般事務から秘書、専門の知識を持った分野での人材
　　　提供、常にお客様（企業）満足を第一に考えている
・安藤工事株式会社
　　　太陽光発電、防水一体型（太陽光・設備枠台）、オール電化、緑化システム、
　　　光触媒、住宅リフォーム、防水、石綿除去
・三榮ビルサービス株式会社
　　　ビルメンテナンス、飲食店経営
・株式会社ネット・クリエーション
　　　法人様向けにご提案させていただきます。商材は、オフィスで必ず利用されて
　　　いるコピー機やＦＡＸ機やプリンターなどのＯＡ聞きをはじめ、主力は法人契約の
　　　携帯電話であり、コスト削減と情報漏洩リスク管理を絡メタご提案をさせていた
　　　だきます。
・株式会社日本システムディベロップメント
　　　ソフトウエア開発業務、ソフト販売（ウイルス対策（McAfee）、多機能印刷
　　　ツール（FinePrint））、業務システム（建機レンタル業向け、漁業協同組合
　　　向け、生コン協同組合向け）

総合司会の青木さん

　ＦＢＫ発足当時から累計金額で４５億を突破いたしました！

第１５号

挨拶は世話人を代表して宮根さん

新入会員・ゲスト紹介

　　６月の世話人会において５周年記念事業の各実行項目に対する進行状況の発表と審議が
おこなわれました。

実行項目
　　○講演会
　　　　日時：１１月２３日（祭日）　　開催場所：福岡国際会議場　　テーマ：「健康」
　　　　講師： 【第１部】　マラソンランナー・タレント　谷川真理
　　　　　　　【第２部】　全国骨髄バンク推進連絡協議会会長　大谷貴子
　　　　　　　【同時開催】　骨髄バンク登録キャンペーン
　　　　　　　　　　　　　　　　講師著書の販売・サイン会
　　　　　　　　　　　　　　　　健康器具の展示会他
　　　　　　　　～１０００名を目標に集客いたします。～

　　○5周年よか値マル得キャンペーン
　　　　キャンペーンパンフの作成費用等を勘案し、ＦＢＫヒストリーや講演会企業ＰＲを含め
　　　　総合的なパンフを検討中。

　　○ホームページ機能追加
　　　　第２段を６月月例会で会員の皆様に説明を実施し、６月１８日よりアップ公開。

　　○事務局体制の検討
　　　　今後の事務局体制について経費試算の発表がありました。

　　○ロゴマークの選定
　　　　会員会社従業員及び家族の方を対象にロゴの募集を５月２１日より実施。
　　　　その結果５５点の応募がありました。
　　　　審査を行い今後ＦＢＫで採用するロゴを決定いたします。
　　　　優秀作品賞として
　　　　　　最優秀賞　　１点　５万円相当商品券
　　　　　　優秀賞　　 　５点　１万円相当商品券

　　設立５周年記念事業の進捗状況

中締めは大塚さん

　　　ＦＢＫ発足当時から累計金額で４５億を突破いたしました。各企業とも営業活動にご努力いただい
ているかと思いますが、まだ実績が無い会員企業の方も多いようです。各会員企業の皆様は物を買っ
たり設備を増強したりするとき、まず会員企業を調べ、取り扱い企業がＦＢＫ会員の中に居ってないか
調べましょう。また会員同士の商品開発や業務提携が出来ないか？検討しましょう！
　　成功事例を募集いたします。皆さんにアドバイスできる話しがあれば事務局までお知らせください。

乾杯の音頭は原口さん

５周年

☆「第５１回（７月度）月例会」のご案内　　担当：総務委員会

第５０回月例会
（６月度）

２００７年６月１４日
会場：ＫＫＲホテル博多
担当：ＷＥＢ委員会

ＫＫＲホテル博多の
桑原総支配人のご挨拶

ワンポイントセミナーの福田税理士

士業ワンポイントセミナー
　　講師：福田英明税理士

交流成果発表の吉田さん

ＦＢＫ初めての会場（ＫＫＲホテル博多）

ＦＢＫ交流成果実績表（累計）

1 1
104

285

594

1,343

2,269

2,985

3,904
4,0004,085

4,183
4,269

4,4174,4814,553

3,832

3,441

9,009
9,338

9,678
9,955

4,246

892

33315796

3,060

5,653

7,624
7,281

8,033

8,693
8,409

1,754

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

百万円

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

件百万円 件

２００７年５月度交流成果
277件　71,562,569円

９月3月
２００５

９月3月
２００５

９月3月
２００３

９月 ９月 3月
２００６

8月
２００２

12月１0月 １1月 ２月1月
2007

４月３月 ５月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 「ゴルフ愛好会第４回コンペ開催」
　ＦＢＫの第１号の愛好会「ゴルフ愛好会」では３月より新会員に入られた西南観光開発株式会社
のコース、「セブンミリオンカントリークラブ」で開催いたしました。当日はあいにくの雨模様でしたが、
９組の参加で大いに盛り上がりました。またチャリティを盛り込んだ罰金ゲームで、６月１４日におこな
われた月例会にて、介護福祉分科会へ贈呈されました。

相続と相続税の基礎知識

１.相続のあらまし
　（１）「相続」とは何か？
　（２）だれが　どれだけ「相続」できるか？
　（３）財産は自由に処分できる！
　（４）遺産分割が揉めるケース～裁判は得か損か?
　（５）借金だらけの「相続」の場合は？
2.相続税の仕組み～かかるのか？かからないのか？
　（１）相続税がかかるのは？
　（２）相続税のかかる財産は？
　（３）相続税のかからない財産は？
　（４）配偶者の相続税は？
　（５）遺産分割はいつまでに？
　（６）相続税の申告と納税の期限は？
　（７）相続税の納め方は？
　（８）相続税の速算表

　（９）相続対策の取組み方＝考え方

緊急提案社社の皆さん

●正興ＩＴソリューション

●正興電機製作所

企業ＰＲ

企
業
Ｐ
Ｒ

例：「健康」でキーワード検索すると
６会員が抽出された。

健康

検索機能
 ①会員会社のあいまい検索
 ②商品やサービス・業種をキーワード検索
 ③業種一覧よりその業種の会員会社を検索

表示機能
 ①企業の商品・サービス一覧
 ②会員企業の地図
 ③会員会社の登録された業種一覧
 ④当該商品・サービスの詳細説明
 ⑤「連絡先」の「メールで問い合わせ」や
　 「見積り依頼」ができる

システム担当の原さん
（正興ＩＴソリューション）

ＦＢＫ会員企業
「商品・サービス情報検索システム」

★福太郎天神テルラ（株）
★有限会社ミリオン
★福岡日産自動車（株）
★（株）益正グループ
★日立博愛ヒューマンサポート

優勝は岩元さん 介護福祉分科会へ贈呈

総務委員会より７月の案内